ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022002801

O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através do(a) FUNDAÇAO MUNICIPAL DE CULTURA,

ESPORTE E LAZER, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.690.164/0001-04, com sede na Avenida Weyne

Cavalcante, prédio da Moreira empreendimento Nº 1220 segundo andar sala Nº 202, representado por

ANTONIO CARLOS DA SILVA RIBEIRO, Diretor Presidente, doravante denominado(a)

CONTRATANTE, e D A BOTELHO & BOTELHO LTDA CNPJ (MF) sob o nº 03.791.942/0001-23,

estabelecida na Travessa do Pescador n 91, sala 91-A, Novo Horizonte, Marabá-PA, CEP 68503-440,

representada por VAL ANDRE BOTELHO PEREIRA, já qualificados no contrato inicial, determinaram

por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de oficinas recreativas, lúdicas e
artísticas, visando atender as necessidades da Fundação Municipal de Cultura, Esporte e Lazer de

Canaã dos Carajás, Estado do Pará.

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 25 de agosto de

2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                     UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

154319  SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PEDAGOGIA!           HORA                  760,00            52,000        39.520,00

        SERVIÇO ESPECIALIZADO EM PEDAGOGIA.

154320  SERVIÇOS DE ADMINISTRATIVO!                    HORA                8.600,00            24,000       206.400,00

        SERVIÇOS DE ADMINISTRATIVO

154321  OFICINA DE BALLET!                              HORA                  240,00            49,430        11.863,20

        OFICINA DE BALLET

154322  OFICINA DE ZUMBA!                               HORA                  280,00            49,430        13.840,40

        OFICINA DE ZUMBA

154323  OFICINA DE CAPOEIRA!                            HORA                  160,00            49,440         7.910,40

        MODALIDADE DANÇA

154324  OFICINA DE DANÇA!                               HORA                  160,00            49,430         7.908,80

        MODALIDADE DANÇA

154325  OFICINA DE ARTESANATO DE PINTURA!               HORA                  400,00            45,480        18.192,00

        MODALIDADE:ARTES VISUAIS

154326  OFICINA DE TEATRO!                              HORA                  240,00            35,760         8.582,40

        MODALIDADE:TEATRO

154327  OFICINA DE JUDDÔ!                               HORA                  360,00            53,920        19.411,20

        MODALIDADE:ESPORTE

154328  OFICINA DE CAPOEIRA!!                           HORA                  120,00            53,920         6.470,40

        MODALIADE: ESPORTE

154329  OFICINA DE JIU-JITSU!                            HORA                  360,00            53,920        19.411,20

        MODALIADE: ESPORTE

154330  OFICINA DE MUAY THAI!                            HORA                  360,00            53,920        19.411,20

        MODALIADE: ESORTE

154331  OFICINA DE KARATÊ!                               HORA                  600,00            53,920        32.352,00

        MODALIDADE: ESPORTE

154332  OFICINA DE RITBOX                                HORA                  160,00            53,920         8.627,20

        MODALIDADE: ESPORTE

154333  OFICINA DE VOLEIBOL!                             HORA                  320,00            53,920        17.254,40

        MODALIDADE: ESPORTE

154334  OFICINA DE BASQUETE!                             HORA                  320,00            53,920        17.254,40

        MODALIDADE: ESPORTE

154335  OFICINA DE FUTEBOL!                              HORA                  800,00            53,920        43.136,00

        MODALDADE: ESPORTE

154336  OFICINA DE DE INSTRUMENTO DE

       CORDA(VIOLÃO,GUITARRA,C                           HORA                  400,00            62,610        25.044,00

       ONTRABAIXO, ETC)MODALIDADE:MÚSICA

154337  OFICINA CANTO/CORAL E TÉNICA VOCAL              HORA                 240,00           62,610        15.026,40

       MODALIDADE:MÚSICA

VALOR GLOBAL R$      537.615,60

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2022 Atividade 1929.131221325.2.197 Manter a FUNCEL  ,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,

Subelemento 3.3.90.39.05

Fonte recurso 17080000 no valor de R$ 537.615,60

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RESCISÃO

Este termo aditivo será recendido automaticamente mediante a assinatura do contrato originalizado do

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2022 MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº004/2022/SRP

CLÁUSULA QUINTO - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para

que surtam os seus efeitos legais.

 CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 28 de abril de 2022

 FUNDAÇAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

CNPJ(MF)  11.690.164/0001-04

 CONTRATANTE

     D A BOTELHO & BOTELHO LTDA

    CNPJ 03.791.942/0001-23

    CONTRATADO(A)

Testemunhas: 1.________________________                                                    2.________________________

		2022-04-28T18:12:46-0300
	D A BOTELHO E BOTELHO LTDA:03791942000123

		2022-04-28T18:13:27-0300
	D A BOTELHO E BOTELHO LTDA:03791942000123

		2022-04-28T08:32:30-0300
	ANTONIO CARLOS DA SILVA RIBEIRO:92714668100